
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«f£» 2022 г. Махачкала

О проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 02.09.2022 № 01-2-13101/22 и в целях развития детского хорового 
движения, культуры вокально-хорового пения в исторически сложившихся в 
России жанрах, видах и формах вокально-хорового исполнительства, сохранения 
песенного музыкального наследия страны

ПРИКАЗЫВАЮ:

2.
2.1
2.2
3.

1. Провести региональный этап Всероссийского конкурса хоровых и 
вокальных коллективов (далее - Конкурс) с 25 сентября по 25 ноября 2022 г.

Утвердить:
Положение о Конкурсе, согласно приложению № 1;
Состав жюри Конкурса, согласно приложению № 2.
Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием Республики Дагестан:
3.1. Довести информацию о проведении Конкурса до образовательных 

организаций всех видов и типов.
3.2. Организовать необходимую работу по направлению заявки для 

участия в республиканском этапе конкурса.
4. Управлению по воспитательной работе и дополнительного образования 

детей (Калмыкова Л.П.) организовать работу по предоставлению материалов 
победителей Конкурса на Всероссийский этап Конкурса в срок до 
25 ноября 2022 г.

Министр Я. Бучаев


